In Armoricis enim populis Britones quosdam antiquitus appellatos, ac quasdam illic ciuitates incoluisse apud Plinium & Strabonem videtur est. A quibus fortasse nomen regio Gallicana deinceps sortita est, non à Britannis insulanis.

Bononiensis Academia instituta olim à Theodosio Imp. floret. *Volater.*

An. 436. Bagaudarum factio Attone duce Galliam totā aduersus Romanos turbat. *Sigeb.* (ex quo intelligimus Fracos & Barbaros populos à Gallis principibus excitos, studio recuperandæ libertatis (quæ postea ab Aetio delata est, id est, 441. annis post quinque. *Idem.*

Valentinianus 3. propriè fuit ultimus Occidentis Imp. usque ad Carolum Magn. Nam licet interea aliqui post seditionis Imperatores nominari voluerint, at hi vix exiguum Italie partem obtinuerunt.

An. 439. Theodoredus Aquitanico regno non contentus rupto fœdere Narbonensem agrum inuadit. *Profer.*

Pax cum Genserico à Valentiniano confirmata, & certis spatiis Africa inter utrumque diuisa est. *Isidorus Profer.*

Doctrinæ & vitæ præstantia magnus, docte multa scriptis. Primus omnium Pontificum Rom. in Basilica Vaticana sepelitur. Ad eum Theodoritus prouocavit, & absolutus est.

Columna Orthodoxiæ. *Nicolaus P. in epistolis pag. 76.* Vnde & eum in sacris diptychis Concilium 2. Constantinopolitanum reposuit & consecravit. *In epist. Concilij ad Ioannem Constantinopolitanum.*

Concilio Calcedonensi auctoritatem tantam solus dedit, vt cum ei totus fere orbis resisteret, ubique receptum sit, celebrata eius epistola, quam Græci Tomum D. Leonis appellant, & fidei columnam. *Leontius de feldis.*

Restitut Anatolio Constant. qui sedium cæterarum priuilegia & earundem Episcoporum consecrationem ad se vnum reuocare, eosque sibi subdere, urbis magnitudine & potentia fretus, conabatur, vt epist. 51. 52. & 53. ad Martianum Imp. & Pulcheriam August. scripsit. Et sic res composita usque ad Pelagium 2. & Gregoriū

Magnum, quando illa ambitio Constantinopolitanorum iterum exarsit.

Abrogavit in Occidente (nam idem antea Constanti-nopoli fecerat Nestorius) publicationem peccatorū, quæ post priuatam confessionem solebat fieri à Sacerdote in Exomologesi, *Ipsæ epist. 78.*

Attilæ occurrit cum clero, prælata argentea cruce & placauit. Vnde iocus inter milites, Attilam nihil unquam timuisse præter Leonem & Lupum. Nam eum etiam Lupus Trecensis episcopus, ne Trecas vastaret, placauit. *Mi-chou de Sarm. Iouan de Vir. Illustr.*

Tertia Græcorum diuisione ab Ecclesia, quæ fuit generalis & communis Ecclesiæ Orientis propter Eutychen, dum post mortem S. Cyrilli Alexandrini Dioscorus, sedem eius consecutus, iugulato Flauiniano sancto episcopo Constantinopolitano Anatolium suæ factio-nis in Const. Patriarcham consecrat. & Maximum æquè hæreticum in Antiochenum, Iuuenalem autem Hierosolymitanum in omnibus consentientem habet. Nam sic Orientales omnes Ecclesiæ sibi concilians, schisma in Ecclesia contra Pontificem excitat, donec Synodo Chalcedonensi eius furor repressus est, quæ ro-le-ratis tribus Patriarchis, Constantinopolitano scilicet, Antiocheno, Hierosolymitano, solum Diocorum de-iecit.